广州市白云区广州民营科技园科泰一路2号之一产业互联网创新中心3栋2层201-56

室

执行事务合伙人 广州市白云投资基金管理有限公司

注册资本 5,210万元

统一社会信用代码 91440111MAEKAYYF7J

经营范围

以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动（须在中国证券投资基金业协会

完成备案登记后方可从事经营活动）

广州芯智力股权投资基金合伙企业（有限合伙）本次获配数量为715,465股，股份限售期为自发行

结束之日起6个月。

10、国泰基金管理有限公司

名称 国泰基金管理有限公司

企业性质 有限责任公司（外商投资、非独资）

住所 中国（上海）自由贸易试验区浦东大道1200号2层225室

法定代表人 周向勇

注册资本 11,000万元

统一社会信用代码 91310000631834917Y

经营范围

基金设立、基金业务管理，及中国证监会批准的其他业务。【依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动】

国泰基金管理有限公司本次获配数量为715,465股，股份限售期为自发行结束之日起6个月。

11、华泰资产管理有限公司

名称 华泰资产管理有限公司

企业性质 其他有限责任公司

住所 中国（上海）自由贸易试验区博成路1101号8F和7F701单元

法定代表人 赵明浩

注册资本 60,060万元

统一社会信用代码 91310000770945342F

经营范围

管理运用自有资金及保险资金，受托资金管理业务，与资金管理业务相关的咨询业务，

国家法律法规允许的其他资产管理业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动】

华泰资产管理有限公司本次获配数量为9,866股，股份限售期为自发行结束之日起6个月。

（三）发行对象与发行人的关联关系

本次发行的认购对象不包括发行人、联席主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理

人员及其控制或施加重大影响的关联方。发行人、联席主承销商的控股股东、实际控制人、董事、监事、高

级管理人员及其控制或施加重大影响的关联方也未通过直接或通过利益相关方参与本次发行认购。

（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况以及未来交易安排的说明

本次发行的最终发行对象及其关联方与公司最近一年无重大交易；截至本发行情况报告书出具日，

公司与发行对象及其关联方不存在未来交易安排。对于未来可能发生的交易，公司将严格按照公司章程

及相关法律法规的要求，履行相应的决策程序，并作充分的信息披露。

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

本次发行前，截至2025年3月31日，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股）

持股比例

（%）

限售股数（股）

1 VeriSilicon�Limited 境外法人 75,678,399 15.11 0

2 富策控股有限公司 境外法人 39,204,256 7.83 0

3

国家集成电路产业投资基金股份

有限公司

国有法人 34,724,272 6.93 0

4

共青城时兴投资合伙企业（有限合

伙）

其他 24,523,402 4.9 0

5

嘉兴海橙创业投资合伙企业（有限

合伙）

其他 20,573,708 4.11 0

6

招商银行股份有限公司－华夏上

证科创板50成份交易型开放式指

数证券投资基金

其他 19,788,687 3.95 0

7 上海浦东新兴产业投资有限公司 国有法人 15,265,919 3.05 0

8

中国工商银行股份有限公司－易

方达上证科创板50成份交易型开

放式指数证券投资基金

其他 14,091,238 2.81 0

9

中国工商银行股份有限公司－诺

安成长混合型证券投资基金

其他 12,876,991 2.57 0

10

共青城原厚投资合伙企业（有限合

伙）

其他 9,969,230 1.99 0

合计 - 266,696,102 53.25 0

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行新增股份完成股份登记后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 VeriSilicon�Limited 境外法人 75,678,399 14.40 0

2 富策控股有限公司 境外法人 39,204,256 7.46 0

3

国家集成电路产业投资基金股份

有限公司

国有法人 34,724,272 6.61 0

4

共青城时兴投资合伙企业（有限

合伙）

其他 24,523,402 4.66 0

5

嘉兴海橙创业投资合伙企业（有

限合伙）

其他 20,573,708 3.91 0

6

招商银行股份有限公司－华夏上

证科创板50成份交易型开放式

指数证券投资基金

其他 19,788,687 3.76 0

7

中国工商银行股份有限公司－易

方达上证科创板50成份交易型

开放式指数证券投资基金

其他 17,157,578 3.26 3,066,340

8 上海浦东新兴产业投资有限公司 国有法人 15,265,919 2.90 0

9

中国工商银行股份有限公司－诺

安成长混合型证券投资基金

其他 12,876,991 2.45 0

10

共青城原厚投资合伙企业（有限

合伙）

其他 9,969,230 1.90 0

合计 - 269,762,442 51.31 3,066,340

（三）本次交易对公司控制权及股本结构的影响

本次发行前，公司无实际控制人、控股股东。 公司第一大股东为VeriSilicon� Limited，持有公司股

份数为75,678,399股，占发行前总股本的15.11%。 本次发行的新股登记完成后，公司增加24,860,441

股有限售条件流通股，公司仍无实际控制人、控股股东。本次发行不会导致上市公司控制权发生变化，本

次发行完成后，上市公司股权分布符合《上海证券交易所科创板股票上市规则》规定的上市条件。 本次

发行前后的股本结构变动情况如下：

股份类型

本次发行前 本次募集 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 1,863,534 0.37% 24,860,441 26,723,975 5.08%

无限售条件股份 498,989,298 99.63% 0 498,989,298 94.92%

合计 500,852,832 100.00% 24,860,441 525,713,273 100.00%

四、管理层讨论与分析

（一）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所下降。 本次发行使

得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（二）对公司业务结构的影响

本次发行完成后，公司不存在较大的业务和资产的整合计划，本次发行均围绕公司现有主营业务展

开，公司业务结构不会产生较大变化。

本次募投项目将在业务布局、研发能力、财务能力、长期战略等多个方面夯实可持续发展的基础，有

利于增强公司的核心竞争力、 提升盈利能力， 为股东提供良好的回报并创造更多的经济效益与社会价

值。

（三）对公司治理结构的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。 本次发行不会导致公

司控制权发生变化，公司仍无控股股东、实际控制人。 本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重

大影响，公司仍将保持其业务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。 本次发行完成后，

公司将继续严格根据《公司法》《证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善公司的法人治理结构。

（四）对公司董事、高级管理人员和科研人员结构的影响

本次发行不会对公司董事、监事、高级管理人员和核心技术人员结构造成重大影响，若公司拟调整

董事、监事、高级管理人员和核心技术人员结构，将根据有关规定履行必要的法律程序和信息披露义务。